Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Phaedri Avgusti Liberti Fabvlarvm Aesopiarvm Libri V.

Phaedrus

Rintelii, MDCCXXXVIII

VD18 13044567

Fab. I. Demetrius Rex, et Menander Poeta.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17134

garia et quotidiana, vilescent ac reiiciuntur.
Ast citato gradu iam ad eiusmodi fabulam
progrediendum.

FAB. I.

Demetrius Rex, et Menander Poeta.

Demetrius, qui dictus est Phalereus,
Athenas occupauit imperio improbo.
Ut mos est vulgi, passim et certatim ruunt:
Feliciter subclamant. Ipsi principes
Illam osculantur, qua sunt oppressi, manum, 15
Tacite gementes tristem fortunae vicem.
Quin etiam resides et sequentes otium,
Ne defuisse noceat, reptant vltimi.
In queis Menander, nobilis comoediis,
Quas, ipsum ignorans, legerat Demetrius, 20
Et admiratus fuerat ingenium viri;
Vnguento delibutus, vestitu affluens,
Veniebat gressu delicato et languido.
Hunc vbi tyrannus vidit extremo agmine:
Quisnam cinoedus ille? in conspectu meo 25
Audet venire? Responderunt proximi:
Hic est Menander scriptor. Mutatus statim

* * *

Artis etiam miseri nobilitantur fama.

Cum Demetrius rex, qui Phalereus cognominatur, Athenas opprimeret tyrannide, et omnia sub potestatem suam redigeret: vt vulgo solent, passim omnes vndique affluunt ita, vt ciuium quisque primus ad nouum regem suum accederet. Fausta et felicia gratulantes precantur omnia. Ipsi etiam ciuitatis principes, vtut publicam sentirent forti victoris manu

manu oppressam esse libertatem, aude istam,
velut clementiae testem, sibi porrectam exo-
sculantur, simulata humilitate ac deuotione:
cum tristem clanculum deplorarent reip. sta-
tum ac immutatam senatus et iudiciorum ra-
tionem aequo animo ferre non possent. Tan-
dem et illi, sed lento gradu, veniebant, qui
literario suo magis delectantur secessu, et pro-
cul a negotiis plurimum solent bonarum ar-
tium vacare studiis. Nolebant illi quidem,
vt vulgus, ruere: accedebant tamen oportu-
no tempore gratulantes: ne, non comparuisse,
sibi aliquando noceret. In his Menander quo-
que erat, comicus poeta nobilissimus, cuius
fabulas ipse Demetrius saepe cum voluptate
legerat, viri, de facie sibi prorsus ignoti, di-
vinum admiratus ingenium et artem. Inee-
debat vero molli et quasi numerato gradu, ca-
pite ornatus, et voluptatis gratia largiter vn-
ctus, ac nitide, vt diuites solent, indutus la-
xiore vestitu. Cum rex illum extra populi,
praepropere ruentis, turbam conspexisset: quis-
nam, interrogat, pantomimus et saltator iste,
qui regem in concione ciuium adire non ve-
retur? Qui proxime stabant, hic est, inqui-
unt, Menander, comicus ille celeberrimus,
quem doctissimi quique suspiciunt, et in oculis
ferunt. Sententiam rex in continenti muta-
vit. (* Reliqua desiderantur: fortasse in hunc sensum
restituenda) Ut plurimum enim viri do-
ctrina et eruditione illustres magni ab re-
gibus habentur, multisque cumulantur bene-
ficiis: